
令 和 ６ 年 1０ 月 2３ 日 

 保護者・津田小学校区の皆様  

枚方市立津田小学校 

校 長  大 泉  エ リ子 

 

オープンスクールの実施について（お知らせ） 

 

  秋寒の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のことと存じます。また、平素より、本校の教育活動の推進にご理解と

ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

  さて、下記のとおり、オープンスクールを開催しますので、ご案内します。 

 

記 

 

１．日 時    令和６年１１月2２日（金） １～５校時（８時４5分～1４時25分） 全児童５時間授業 

                         23日（土） １～３校時（８時４5分～1１時25分） 全児童３時間授業 

           ※令和６年１１月2５日（月）は、「代休」です。 

    

２．場 所   各教室・特別教室など 

※支援学級の参観は、該当児童の保護者のみです。 

 

３．その他 

（１）上履き（スリッパ等）、下ぐつを入れる袋をご用意ください。下ぐつは、各自でお持ちください。 

 

（２）必ず「保護者証」を着用してください。着用していない場合は、入校をお断りします。 

 

（３）校内での飲食は、ご遠慮ください。 

 

（４）車の校内乗り入れはできません。特に、正門前の駐車スペースは、緊急時の車両駐車場所となっていますの

で、駐車できません。 

 

（５）自転車とバイクの駐輪は、体育館前のスペースを基本としますが、駐輪状況により、運動場や留守家庭児童

会室敷地を臨時駐輪場とします。スペースに限りがあるため、できる限り、徒歩での来校をお願いします。敷地

内は自転車やバイクを押して進んでください。 

 

（６）保護者対象の『情報リテラシー講演会（学校内のみ許可された動画を放映）』を実施します。 

１１月２２日（金）①８時４５分～  ②１０時４０分～ 図工室（①・②とも、約５５分間で、内容は同じです。） 

 

【講師】 篠原 嘉一氏（NIT情報技術推進ネットワーク（株）代表取締役・府教委ネット対応アドバイザー他） 

※子どものスマホ利用率は年々増加傾向にあり、インターネットを通じて、いじめや犯罪に巻き込まれるなど

様々な危険性が懸念されています。ＳＮＳによるトラブルや被害などの未然防止の観点から、ぜひご参加く

ださい。 

 

（７）保護者、教職員合同で講演会を実施します。ぜひご参加ください。 

１１月２２日（金）１４時４５分～１６時１５分 体育館  詳細は、別紙にてお知らせします。 

 

    【講師】 徳永 桂子氏（思春期保健相談士）  講演テーマ：『生命の安全教育』 


